
令和３年６月１１日   

各市町村(学校組合)教育長 様 

各 小 ・ 中 学 校 長 様 

関   係   各    位 

                                            黒 潮 町 教 育 長       畦地 和也   

黒潮町立拳ノ川小学校長 上田  壮  

黒潮町立伊与喜小学校長 川村 美香 

令和２・３年度 「高知県実践的防災教育推進事業」指定校  

黒潮町立拳ノ川小学校・伊与喜小学校 研究発表会のご案内 

（１次案内） 

初夏の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、拳ノ川小学校及び伊与喜小学校両校は、昨年度より、「高知県実践的防災教育推進

事業」の指定を受け、黒潮町の拠点校として、災害安全、特に土砂災害を中心に、取組を進

めて参りました。「自ら自分の命を守る行動がとれる子どもの育成を目指して」をテーマに、

各校で研究と実践に取り組んでおります。 

 つきましては、下記の日程で研究発表会を開催することにいたしました。何かとご多用な

時期とは存じますが、多くの皆様方にご参加いただき、ご指導、ご助言を賜りたくご案内申

し上げます。 

記 

１ 期  日      令和３年１１月５日（金） 

２ 会  場   黒潮町立伊与喜小学校 

３ 日  程 

13:00    13:30        14:15    14:25    14:35      14:55        15:25         16:30  16:45 

受 

付 

公開授業

(全学年)

移動

休憩

全 体 会 

開会

行事
児童発表 実践発表 講 演 

閉会

行事

 ※ 両校、全学年が公開授業を行います。

 講演 演題 

 「学校と地域が連携した中山間地での防災：本山町での経験を踏まえて」 

京都大学防災研究所 教授 矢守克也 氏 

４ そ の 他    

  ※ 公開授業内容など詳細については、二次案内〈１０月発送予定〉でお知らせしま

す。 

※ ご不明な点等がありましたら、 

伊与喜小学校 〈校長〉川村（TEL(0880)55-2069）までご連絡ください。 


